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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

Beslutningstema
Godkendelse af dagsorden.

Kompetence til afgørelse
Kultur- og Erhvervsudvalget.

Indstilling
Administrationen indstiller, at dagsordenen godkendes.

Beslutning i Kultur- og Erhvervsudvalget den 11-01-2021
Godkendt.



Punkt 2: Oplæg til udviklingsplan for kultur- og fritidsfaciliteter - drøftelse

20/21553

Beslutningstema
På baggrund af gennemført analyse og brugerinvolveringsproces skal oplæg til udviklingsplan for kultur- og
fritidsfaciliteter drøftes.

Kompetence til afgørelse
Kultur- og Erhvervsudvalget

Indstilling
Administrationen indstiller, at oplæg til udviklingsplanens fire fokusområder, fremtidens landkort og udkast til
realiseringsplan for kultur- og fritidsfaciliteter drøftes.

Sagsfremstilling
Forud for politisk godkendelse af ny udviklingsplan for kultur- og fritidsfaciliteter sendes udkast til udviklingsplan
hermed til drøftelse. Udkast drøftes på folkeoplysningsudvalgets møde den 6. januar 2021 og derefter på Kultur- og
erhvervsudvalgsmøde den 11. januar 2021. Det vurderes herefter om udviklingsplanen er klar til politisk fremlæggelse og
godkendelse februar 2021.
 
Kultur- og Erhvervsudvalget besluttede april 2019 at igangsætning udarbejdelsen af en udviklingsplan for fleksibel
facilitetsanvendelse på kultur- og fritidsområdet. Efterfølgende er der udarbejdet en analyse og gennemført
brugerinvolveringsforløb med henblik på udarbejdelse af en udviklingsplan.
 
Den indledende analyse inkluderede Egedal kommunes geografiske struktur og byudviklingsområder,
befolkningssammensætning og befolkningsudvikling, faciliteternes aktuelle stand og brug samt perspektiver på tendenser
i borgernes fritidsliv og dermed forventede udviklingsbehov i de kommende år. På baggrund af befolkningsprognosen og
en fremskrivning af forventet aktivitetsudvikling blev det i analysen vurderet, at Egedal Kommune har tilstrækkelig
kapacitet i faciliteterne også i de kommende 10 år, men mange faciliteter er monofunktionelle og af ældre dato og dermed
har rum til forbedring.
 
Fremskrivningen af kapacitet er kritiseret af flere foreningsrepræsentanter i den efterfølgende dialog om analysen, idet der
opleves et pres på visse faciliteter i den såkaldte primetime: mandag-torsdag kl 16-21. Nogle foreninger vurderer, at
begrænset plads i primetime hindrer udviklingen af foreningslivet. Analysens kapacitetsfremskrivning fremgår af
udviklingsplanen inklusiv foreningernes perspektiv. Det vurderes samtidig, at der fortsat er potentiale i at optimerer brug
og drift af eksisterende faciliteter også i forhold til den oplevede kapacitet i primetime.     
 
Som en del af processen er der drøftet fem forskellige scenarier for, hvordan kultur- og fritidsfaciliteter kan udvikles i
Egedal. De brugerrepræsentanter, der deltog i drøftelsen af scenarier, ønskede ikke at arbejde videre med scenarier, der
fokuserede entydig på speciaelfaciliteter til særlige discipliner. Brugerne ønskede heller ikke at arbejde hen i mod et
Egedal fyrtårn, hvor faciliteter i højere grad blev samlet centralt i kommune til fælles brug for alle lokalsamfund. Det
endelige oplæg til en udviklingsplan er derfor sammensat af de tre fremtidsscenarier, der var størst opbakning til blandt
brugerrepræsentanter, nemlig:
 

Styrkelse af eksisterende idræts- og kulturcentre ved udvikling af mangfoldige magneter med flere aktivitetstyper,
øget fællesskab og større lokal sammenhængskraft,
Understøttelse af de levende lokalområder med kulturhuse, lokalcentre og lokale mødesteder, der kan understøtte
fællesskab og lokalt nærvær, samt
Øget fokus på naturen som arena for kultur og fritidsliv med udvikling af trailcentre og udbygning af stier og
aktivitetsruter til gavn for alle Egedals borgere.  

 
I udviklingsplanen fokuseres på nuværende brugere såvel som mulig aktivering af borgere, der i dag anvender faciliteter i
mindre grad.
 
Det fremgår desuden, at udviklingen af de fysiske rammer ikke kan stå alene. Planen inkluderer derfor fire fokusområder:
 



1. Organisation og drift: Bedre udnyttelsesgrad via optimeret booking og andre driftstiltag, der kan give adgang for
flere brugere.

2. Kommunikation: Inviterende og synlige faciliteter samt lettilgængelige overblik over foreninger og aktiviteter.
3. Aktivitet: Styrket samarbejdskultur på tværs af brugergrupper, understøttelse af frivillighed samt tiltag der aktiverer

og synligere mindre anvendte faciliteter såvel som aktiviteter for borgere der typisk bruger faciliteterne i mindre
grad.

4. Faciliteter: Langsigtet planlægning indarbejdet i byudvikling og kommuneplan såvel som udviklingen af konkretet
faciliteter. Som eksempel søges planens oplæg til udvikling af mangfoldige magneter aktuel indarbejdet i
udarbejdelsen af ny lokalplan for Ølstykke idrætsområde.

 
Hensigten er, at de fire fokusområder i samspil sikrer udvikling af faciliteter og den optimale drift og anvendelse af disse.
 
En politisk godkendte udviklingsplan skal skaber rammerne for de kommende års udvikling og prioritering af kultur- og
fritidsfaciliteter. Til brug for den videre implementering inkluderer udviklingsplanen et forslag til en realiseringsplan. Det
er dog op til en politisk forhandling og prioritering løbende af fastlægge, justere og prioritering og implementering.
Byrådets investeringsplan og årlige budgetforhandlinger vil dermed til en hver tid definere den økonomiske ramme for
implementering af udviklingsplanen. Planen vil dermed også være grundlag for prioritering af de endnu ikke prioriterede
midler der er lagt ind i investeringsplanen til kultur- og fritidsfaciliteter i overslagårene 2027 og 2028.
 
Byrådet har med budget 2021 valgt at prioriteret midler til kulturhuse, Stenløse stadion, aktiviteter i naturen samt ny hal i
Ølstykke, hvorfor disse aktiviteter også ligger først for i den videre implementering af udviklingsplanen.

Konsekvenser for budgettet
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Borgerdialog
Udarbejdelse af udviklingsplanen har inkluderet en længerevarende proces for borgerdialog inklusiv workshops,
spørgeskemaer og interviews. Det videre arbejde med konkretisering af udviklingsplanens temaer og mulige afledte
udviklings- og anlægsprojekter forventes også fremadrettet planlagt med fokus på mulighederne for bruger- og
borgerdialog.

Beslutning i Kultur- og Erhvervsudvalget den 11-01-2021
Drøftet.

Bilag

Udviklingsplan revideret 16.12.2020_enkeltsider.pdf



Punkt 3: Evaluering af Kultur- og Erhvervsudvalgets pulje - beslutning

20/44

Beslutningstema
På baggrund af evaluering af Kultur- og Erhvervsudvalgets pulje til projekter og arrangementer skal udvalget beslutte om
den nuværende kadence for ansøgningsrunder og kriterier for tildeling skal fastholdes.

Kompetence til afgørelse
Kultur- og Erhvervsudvalget.

Indstilling
Administrationen indstiller, at den nuværende kadence for ansøgningsrunder og kriterier for tildeling fastholdes.

Sagsfremstilling
I henhold til Folkeoplysningslovens § 6, stk. 3 kan kommunalbestyrelsen fastsætte og årligt fordele en beløbsramme til
udviklingsarbejde inden for lovens område.
 
Formålet med Kultur- og Erhvervsudvalgets pulje til projekter og arrangementer er at understøtte udviklingen af nye
idéer, udviklingsarbejde og projekter inden for det folkeoplysende område.
 
Ifølge reglerne for puljen, der blev godkendt i 2019, skal ordningen evalueres efter et år.
 
Der er 3 ansøgningsrunder til Kultur- og Erhvervsudvalgets pulje til projekter og arrangementer, og budgettet for puljen
opdeles i 3 lige store størrelser til hver ansøgningsrunde.
 
I 2019 var der, udover de 3 ansøgningsrunder, en ekstraordinær ansøgningsrunde, idet puljen ikke var opbrugt. På
baggrund af dette var der kun 2 ansøgningsrunder i 2020.
 
Der har været en stigning i ansøgninger til Kultur- og Erhvervsudvalgets pulje. I første halvdel af 2019 var ansøgerfeltet
forholdsvist snævert, men en ændret og mere direkte kommunikation gjorde, at der i sidste halvdel af 2019 og i 2020 var
en markant stigning i ansøgninger til puljen.
 
I 2019 blev der ansøgt for i alt kr. 886.799 og i 2020 for i alt kr. 1.000.712.
 
Det er idrætslivet, der har stået for langt størstedelen af ansøgningerne og der har været et geografisk bredt ansøgerfelt.
 
Der er søgt om tilskud til:

Opstart af nye aktiviteter.
Musik/koncertarrangementer.
 Kunstprojekter.
Kultur, natur- og idrætsprojekter/arrangementer.
Skole samarbejdsprojekter (ikke åben skole).
Workshops.
Udvikling og opkvalificering af foreningstilbud.
Inventar og materiel.

 
Kriterierne for puljen vurderes at være brede nok i forhold til ansøgernes behov og rammer et geografisk bredt udsnit af
borgere. Puljen har indtil nu været en succes og det kan ses på baggrund af det stigende antal ansøgere. Der har været så
mange ansøgere til puljen, at alle ansøgeres ønsker ikke kunne opfyldes. Den stigende søgning til puljen har medvirket til
at få skabt flere projekter og arrangementer og har vist et stort behov ude hos foreningerne. Administrationen har
modtaget positiv feedback fra flere foreninger, der udtrykker at puljen bidrager til nye tiltag, der ellers ikke ville være
mulige.
 
På baggrund af tilfredshed med ordningen anbefales det, at fastholde den nuværende kadence for ansøgningsrunder og
kriterier for tildeling.
 



Der vedlægges oversigt over ansøgte tilskud for Kultur- og Erhvervsudvalgets pulje til projekter og arrangementer for
2019 og 2020 fordelt på foreningstyper.
 
Der har som følge af covid-19 været foreninger som har været nødsaget til at udskyde deres arrangementer. Der er en
forening (Ganløse Tricenter), der har tilbagebetalt deres tilskud, da arrangementet ikke kunne afvikles.

Konsekvenser for budgettet
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Kultur- og Erhvervsudvalget den 11-01-2021
Godkendt.

Bilag

Oversigt over ansøgte tilskud 2019 og 2020 fra KEU pulje.pdf



Punkt 4: Pulje til frivillighed og partnerskaber - beslutning

20/23325

Beslutningstema
På baggrund af de i budget 2021-2024 afsatte midler til en ny pulje, der skal understøtte frivillighed og partnerskaber, skal
det besluttes om udkast til retningslinjer for puljen kan godkendes.

Kompetence til afgørelse
Kultur- og Erhvervsudvalget.

Indstilling
Administrationen indstiller, at retningslinjer for puljen til frivillighed og partnerskaber godkendes.

Sagsfremstilling
Der er i budget 2021-2024 afsat en pulje til støtte af frivilligheden på 0,3 mio. kr. (0,15 mio. kr. i 2021). Puljen ligger
under Kultur- og Erhvervsudvalget og skal støtte frivillighed og partnerskaber med fokus på foreninger, erhvervsliv, den
åbne skole og lokalsamfundene.
 
Frivilligt engagement i alle tænkelige former bidrager til livet på helt særlige måder og styrker sammenhængskraften
mellem borgere, foreninger og kommunen. Den frivillige indsats skaber glæde, tryghed og samhørighed og bidrager
dermed til at skabe verdens bedste hverdag for borgerne i Egedal.
 
Formålet med puljen til frivillighed og partnerskaber er at støtte aktiviteter, som fremmer nye samarbejder, der skaber
vækst, styrker fællesskabet og det frivillige engagement til gavn for lokalsamfundet. Formålet understøtter visionen om
hverdag og fællesskab i bevægelse.
 
Den nye pulje adskiller sig fra Kultur- og Erhvervsudvalgets pulje til projekter og arrangementer ved at have et mere bredt
ansøgerfelt og have fokus på at understøtte aktiviteter, der ikke er omfattet af Folkeoplysningslovens formål og rammer.
 
Der er udarbejdet forslag til retningslinjer for puljen, der præciserer, hvem der kan søge og hvilke kriterier, der skal være
opfyldt for at modtage tilskud.
 
Midlerne fordeles med 1/3 på hvert af de følgende 3 puljer:

1. Erhverv
2. Åben Skole
3. Frivillighed

 
Midlerne fordeles med 50.000 kr. i 2021 til henholdsvis Erhverv, Åben Skole og Frivillighed og herefter kr. 100.000 til
hver pulje.
 
Såfremt puljen ikke opbruges på de tre områder kan der ske en overførsel mellem de forskellige puljer i slutningen af året.
 
Kriterierne for puljen lægger især vægt på ansøgninger, der:

Er nytænkende, eksperimenterende og kreative.
Understøtter bæredygtige samarbejder.
Understøtter samarbejder med uddannelsesinstitutioner, som bidrager til at sikre fremtidens arbejdskraft.
Understøtter frivilligheden ved nye samarbejder eller partnerskaber.
Skaber eller viderefører tilbagevendende begivenheder og traditioner i lokalområdet.

 
Puljen kan søges af virksomheder, iværksættere, foreninger og uorganiserede frivillige og der kan søges tilskud til:
 

Projekter og partnerskaber, der understøtter vækst og fremtidig arbejdskraft i Egedal inden for f.eks. digitalisering,
velfærds- og turismeområdet samt grøn omstilling.
Åben Skole projekter.
Partnerskabs/samarbejdsprojekter på tværs med fokus på løsning af fælles udfordringer.



Projekter der skaber liv og inkluderer flere borgere i lokalområdets liv og udvikling.
Projekter og arrangementer der fremhæver den særlige lokale identitet.

 
Puljen administreres af Center for By, Kultur og Borgerservice og der er 2 årlige ansøgningsrunder. Ansøgninger på op til
10.000 kr. behandles administrativt.
Alle ansøgninger over 10.000 kr. vil blive forelagt udvalget.
 
Der vedlægges forslag til regler for puljen til frivillighed og partnerskaber.

Konsekvenser for budgettet
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Kultur- og Erhvervsudvalget den 11-01-2021
Godkendt.

Bilag

Forslag til retningslinjer for pulje til frivllighed og partnerskaber - bilag til KEU.pdf



Punkt 5: Status på beskæftigelsessituationen i Egedal Kommune -
orientering

20/23711

Beslutningstema
På baggrund af stigningen i ledigheden som følge af Covid-19 orienteres om den aktuelle beskæftigelsessituation i Egedal
Kommune.

Kompetence til afgørelse
Kultur- og Erhvervsudvalget.

Indstilling
Administrationen indstiller, at orienteringen om den aktuelle beskæftigelsessituation i Egedal Kommune tages til
efterretning.

Sagsfremstilling
Den 12. marts 2020 lukkede store dele af Danmark ned som følge af Covid-19 pandemien. Det fik store konsekvenser for
arbejdsmarkedet, herunder også i Egedal Kommune, hvor ledigheden blandt dagpengemodtagerne steg med omkring en
tredjedel. Ledigheden toppede i starten af august måned 2020, hvor der var 850 ledige dagpengemodtagere, hvilket svarer
til en stigning på 47 % sammenholdt med den 12. marts 2020. Størstedelen af de ledige dagpengemodtagere, der er blevet
ledige siden marts måned er tilknyttet a-kasserne 3F, Kristelig A-kasse og ASE.
 
Udviklingen i ledigheden har efterfølgende stabiliseret sig hen over efteråret. Pr. 3. januar 2021 udgør antallet af ledige
borgere på A-dagpenge 820 personer, hvilket svarer til en stigning på 42 % sammenlignet med 12. marts.
 
På kontanthjælpsområdet toppede ledigheden i juni med 322 personer, hvilket svarer til en stigning på 20 % siden 12.
marts 2020. Pr. 3. januar 2021 er niveauet fortsat 9 % højere sammenlignet med 12. marts, svarende til 292 borgere, der
modtager kontanthjælp.
 
Idet størstedelen af borgere, der er blevet opsagt i perioden, er dagpengeberettigede, har fokus naturligt været på denne
gruppe. Af de dagpengemodtagere, der blev ledige i løbet af perioden fra 12. marts 2020 og frem til 3. januar 2021, er
63% igen gået i arbejde. Størstedelen af borgerene, der blev afskediget i denne periode, har derfor ikke oplevet en
længerevarende ledighedsperiode.
 
Af de tilbageværende 820 dagpengemodtagere pr. 3. januar 2020 er 50 personer langtidsledige, hvilket betyder, at de har
opbrugt mindst 1,5 år af deres 2 årige dagpengeperiode. Gennemsnitsalderen i denne grupper er 46 år, mens kvinder
udgør 62 % mod 38 % mænd. For bedst at sikre, at denne gruppe kommer i job igen, bliver de tilbudt en særlig indsats
hos en ekstern leverandrør med fokus på en virksomheds-rettet indsats.
 
Status på initiativer i post-corona tillæg til Beskæftigelsesplan 2020-21:
For at imødegå konsekvenserne af Covid-19 krisen er der udarbejdet et tillæg til Beskæftigelsesplan 2020-21, der
beskriver indsatsen for at modvirke konsekvenserne af Covid-19 på beskæftigelsesområdet. I tillægget beskrives de
initiativer, der er sat i værk for at få de nyledige hurtigt tilbage på arbejdsmarkedet.
 
Blandt de hidtidige resultater kan nævnes:

Der er henvist mere end 200 ledige borgere til at søge 47 stillinger i Egedal Kommune. Derudover er der ansat en
række ledige daginstitutioner til varetagelse af opgaver med vask af legetøj og afspritning.
Der er igangsat et projekt rettet mod brancheskift af ledige til SOSU-området. Medio november 2020 har 9 ledige
således været i praktik på SOSU området for at få de første erfaringer med SOSU-området.
10 borgere har gennemført kurser ift. jobs inden for chaufførerhvervet. Derudover er 4 borgere enten startet eller
har gennemført kurser og uddannelse, der kvalificeret dem til varetage jobs inden for rengøringsbranchen og
medicinalindustrien.
Der er ansat en nytteguide på Materielgården, der skal hjælpe ledige om samtidig forskønne kommunens grønne
områder.
Der er fokus på efteruddannelsestilbud til at understøtte den grønne omstilling. I denne forbindelse kan det oplyses,
at det i Finanslovsaftalen for 2021 åbnes opnås for at ledige kan tage kurser med relevans for den grønne omstilling
på 110 % af dagpengesatsen.
Der er indgået en partnerskabsaftale med Dansk Byggeri med fokus på erhvervsuddannelse og virksomhedspraktik.



 
Status på initiativer i post-corona tillægget pr. november 2020 er vedhæftet som bilag.

Konsekvenser for budgettet
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Kultur- og Erhvervsudvalget den 11-01-2021
Taget til efterretning.

Bilag

Post corona bilag 2020/21



Punkt 6: Status på den Kommunale Ungeindsats - orientering

20/20998

Beslutningstema
Der orienteres om implementering af den kommunale ungeindsats (KUI).

Kompetence til afgørelse
Kultur- og Erhvervsudvalget / Skoleudvalget / Social- og Sundhedsudvalget

Indstilling
Administrationen indstiller, at orienteringen om den kommunale ungeindsats tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Alle kommuner har en kommunal ungeindsats, der koordinerer de unges samlede forløb på tværs af uddannelses-,
beskæftigelses-, og socialindsatsen.
Den kommunale ungeindsats i Egedal benævnes Egedal Ungeindsats.
På baggrund af Aftale om bedre veje til uddannelse eller job (2017), vedtagne lovforslag fra juni 2018 samt den politiske
beslutning i Egedal Kommune januar 2020 blev den kommunale ungeindsats etableret i Egedal i marts 2020.
 
Målgruppen er unge fra 8. klasse til og med 24 år, som ikke er i gang med/har gennemført en ungdomsuddannelse eller
opnået fast tilknytning til arbejdsmarkedet.
 
Indsatsens overordnede formål er at skal sikre en sammenhængende ungeindsats på tværs af social-, uddannelses- og
beskæftigelsesindsatsen.
For målgruppen oprettes en kontaktpersonordning (herefter kaldet ungeguideordning) med sager inden for minimum to af
de tre indsatser.
 
Ved organiseringen af Egedal Ungeindsats, var det estimeret at ca. 70 unge ville være tilknyttet den kommunale
ungeindsats.
 
Status og tilbagemelding fra unge og forældre
De umiddelbare tilkendegivelser fra unge og forældrene til de unge, der har taget imod tilbud om ungeguide og en
koordineret indsats siden marts 2020 viser en generelt stor tilfredshed med understøttelsen. Det opleves positivt, at
fagpersonerne koordinerer på tværs. Endvidere udtrykkes der tilfredshed med, at det er den unges uddannelsesvejleder,
der har ungeguidefunktionen, en voksen, som den unge har kendskab til i forvejen.
 
I efteråret 2020 er der blevet foretaget en mindre borgerevaluering med interview af 9 unge og deres forældre.
Overordnet er alle adspurgte glade for indsatsen, de roser unge-guiderne for at være tillidsskabende, gode til at opbygge
relationer samt gode til at kommunikere.
 
Siden marts 2020 har 133 unge i målgruppen taget imod tilbuddet om at være en del af den kommunale ungeindsats.
Heraf er 35 kommet i beskæftigelse, i uddannelse eller erklæret uddannelsesparate. 14 af disse unge, følges stadig tæt af
ungeguide, indtil vi er sikre på at de er godt forankret i job eller uddannelse. 10 unge er fraflyttet Egedal.
 
Der arbejdes fortsat fokuseret på at nedbringe antallet af unge der ikke er i uddannelse eller uden beskæftigelse. Status for
de resterende 88 unge er per januar 2021:
 
 Antal

Unge der understøttes i hjemmet 1

Unge på efterskole 6

Unge i FGU 21

Unge i folkeskole 34

Unge ledige 10



Unge under praktik i ungevejledningen 1

Unge på private uddannelser 1

Unge der er sygemeldte 9

Unge uden aktuel aktivitet 5

I alt 88
 
Der er tæt kontakt til alle unge også de fem unge, som midlertidigt er uden aktuel aktivitet.
 
Til august 2021 følges der igen op på indsatserne i forhold til de unge i målgruppen, herunder også nye unge der tilgår
målgruppen.

Konsekvenser for budgettet
 
 

Beslutning i Kultur- og Erhvervsudvalget den 11-01-2021
Taget til efterretning.



Punkt 7: Planlægning af Bygge- og finansieringsplan ny Lærkeskole -
orientering

19/9781

Beslutningstema
På baggrund af budgetaftalen orienterer administrationen om processen med at udarbejde en analyse af finansierings- og
byggeplan for en ny Lærkeskole i Stenløse.

Kompetence til afgørelse
Kultur- og Erhvervsudvalget / Planudvalget / Skoleudvalget

Indstilling
Administrationen indstiller at orienteringen tages til efterretning

Sagsfremstilling
I budgetaftalen for budget 2021-24 fremgår det, at der ”i løbet af 2021 udarbejdes et oplæg til en finansierings- og
byggeplan for etablering af en ny Lærkeskole.
 
Når skolebyggeriet planlægges, tænkes det tæt sammen med hele idrætsområdet på matriklen, så det giver flest mulige
multifunktionelle kvadratmeter for pengene.”
 
Administrationen er i gang med at planlægge dette arbejde, herunder at afgrænse hvilke elementer der indgår i opgaven.
Der arbejdes med følgende elementer, der skal indgå i arbejdet, for at kunne vurdere forskellige løsninger i sin helhed.
 

Faglig grundlag for skolen – særlig profil.
Kapacitet – hvor mange spor er der brug for at bygge til?
Placering – hvilke muligheder er der?
Øvrige planforhold - herunder idrætsfaciliteter.
Pris – hvad koster det at bygge inden for forskellige scenarier?
Finansiering – hvilke muligheder er der?
Tidsplan – herunder udarbejdelse af lokalplan, udbud, projektering og byggeri?

 
I første omgang sigtes der mod at ovenstående elementer indgår i materialet til Byrådets budgetseminar i juni 2021.

Konsekvenser for budgettet
Sagen har ingen umiddelbare budgetmæssige konsekvenser.

Borgerdialog
Skolebestyrelsen i Distrikt Stenløse vil blive orienteret i første del af processen frem mod budgetseminariet.

Beslutning i Planudvalget den 11-01-2021
Orientering taget til efterretning.

Beslutning i Kultur- og Erhvervsudvalget den 11-01-2021
Taget til efterretning.



Punkt 8: Sager til orientering
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Beslutningstema
Orientering fra formand og administration.

Kompetence til afgørelse
Kultur- og Erhvervsudvalget.

Indstilling
Administrationen indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Der orienteres om følgende:
 
Center for Arbejdsmarked og Ydelse:

Administrationen i CAY har indledt en organisationsændring, der forventes at træde i kraft 1. februar 2021.
Ændringen indebærer, at CAY fremadrettet organiseres i følgende afdelinger: ”Job og Ressourcer, Beskæftigelse og
Opkvalificering samt Ydelse og Stab. Dette bevirker, at antallet af medarbejdere pr. leder bringes i
overensstemmelse med ambitionen om en nærværende ledelsesstil i Egedal Kommune.
I november 2020 er der kommet nye tal for benchmarking af kommunernes resultater på beskæftigelsesområdet.
Egedal Kommune er gået fra en samlet placering som nummer 59 i marts 2020 til en placering som nummer 39 i
den seneste benchmarking, og er derved gået fra at være ”aktuelt ikke i risiko” til at være en
”inspirationskommune”. Egedal Kommune overholder både de foreskrevne resultatmål og fokusmål.
Den 8. februar 2021 bliver Kommunernes Ydelsessystem (KY), som håndterer udbetaling af forsørgelses- og
enkeltydelser, taget i brug. Overgangen betyder, at der i perioden 8. til 22. februar 2021 vil være lukket for ordinær
sagsbehandling af ansøgninger om kontanthjælp mv. Der vil i stedet blive oprettet et nødberedskab til at varetage de
mest akutte henvendelser og ansøgninger fra borgerne. Information om lukkeperioden bliver meldt ud til borgerne
via avisannoncer, kommunens hjemmeside og via sociale medier.

 
Erhverv:

Kommunalt erhvervsoverblik efteråret 2020 - Erhvervshus Hovedstaden har udarbejdet et opslagsværk over bl.a.
erhvervskonjunkturer, beskæftigelse og iværksætteri i kommunerne i Region Hovedstaden. Overblikket er
vedhæftet som bilag

 
Kultur og Fritid:
 
Bibliotekerne:
 
”Hold hjernen frisk”
Egedal Bibliotekerne afholdte, i perioden d. 18. august til d. 13. oktober 2020, 12 aktive ture ud i naturen og med fokus på
litteratur i forbindelse med projektet kulTur. Ledet af Egedal Bibliotekerne og blandt andet i samarbejde med
Sundhedscentret i Egedal kommune. I foråret 2021 er vi stand til gentage succesen med 25 nye deltagere og igen med
støtte fra DGI’s ”Hold hjernen frisk”-pulje. Det er vi meget glade for, fordi det, i den grad, understøtter
biblioteksstrategien og ikke mindst taler direkte ind i kommunens vision ”Hverdag og fælleskab i bevægelse”. Forløbet
vil blive suppleret med en række initiativer også på bibliotekerne.
 
Kulturen lever i Egedal trods Corona.
Bibliotekerne har, med respekt for Corona-restriktioner, fortsat med at udbyde gode kulturaktiviteter til Egedals borgere,
og borgernes elsker det. For eksempel i december med 100 deltagere til foredrag med Sara Blædel på Rådhuset og 50
Smørum-borgere til klassiker-foredrag om Dostojevskis ”Forbrydelse og straf”, hvoraf de 42 af dem havde læst bogen på
forhånd - det er klasse!
 
Medio december måtte vi så lukke helt ned, som et led i kampen mod smittespredning. Derfor sluttede vi året af med at
skrue op for de digitale tilbud - ekstra E-bøger og film hen over julen, som blev suppleret med julequiz og juleoplæsning
på Facebook.



Beslutning i Kultur- og Erhvervsudvalget den 11-01-2021
Taget til efterretning.

Bilag

Kommunalt erhvervsoverblik-efteraar-2020.
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